Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л у Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

Москва

от « .^  » 2019 года No

Об утверждении составов диссертационных советов Академии

п р и к а з ы в а ю :

1. Принять к защите диссертацию Стригуновой Дины Павловны на тему:
«Эмерджентность системы правовых регуляторов международных коммерческих
договоров в праве России, стран ЕАЭС и ЕС», представленной на соискание }щеной
степени доктора юридических наук по специальности 12.00.03 -  «Гражданское право;
предпринимательское право; семейное право; международное частное право».

2. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации
Стригуновой Дины Павловны по специальности 12.00.03 -  «Гражданское право;
предпринимательское право; семейное право; международное частное право»
(приложение 1).

3. Установить дату защиты диссертации 30 мая 2019 года, время защиты -  13.00,
ЗУС (5 корп.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
А.М. Марголина.

Ректор В.А. May

приказ вносит проректор Марголин А.М.

Приложение к приказу
от «Jjy> 2019 г. Х°

Состав диссертационного совета по защите диссертации
Стригуновой Дины Павловны на тему: «Эмерджентность системы
правовых регуляторов менщународных коммерческих договоров в праве
России, стран ЕАЭС и ЕС», представленной на соискание ученой
степени доктора юридических наук по специальности 12.00.03 -
«Гражданское право; предпринимательское право; семейное право;
международное частное право»

Председатель диссертационного совета:

- доктор юридических наук Лескова Юлия Геннадьевна

Члены диссертационного совета:

- доктор юридических наук Батрова Татьяна Александровна
- доктор юридических наук Илюшина Марина Николаевна
- доктор юридических наук Кузнецов Михаил Николаевич
- доктор юридических наук Телюкина Марина Викторовна
- доктор юридических наук Филатова Ульяна Борисовна

Официальные оппоненты по диссертации:

- доктор юридических наук Батрова Татьяна Александровна
- доктор юридичесьсих наук Илюшина Марина Николаевна
- доктор юридических наук Кузнецов Михаил Николаевич